
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villaurbana.  Responsabile Procedimento: LORIA PAOLO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

         

 
COMUNE DI VILLAURBANA 

PROVINCIA DI ORISTANO 
Via Roma, 24 -09080- Villaurbana (OR) 

Tel.0783.44104 / 0783.44636  
pec: protocollo@pec.comune.villaurbana.or.it 

C.F./P.I. 00071740955    
 

ORDINANZA  
 

N. 14 DEL 11/07/2024 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

PREMESSO che i giorni 13 e 14 Luglio 2024 nel Comune di Villaurbana si terranno i festeggiamenti per la 
festa della mietitura “S’Incungia Villaurbana e la festa della Mietitura S’Incungia”; 

VISTA la pratica Suape n.  90037940955-01072024-0854.770887, ricevuta in data 04/07/2024 
avente protocollo n. 5154, dal Sig. Meloni Salvatore, nato a Villaurbana il 23.05.1965, residente a 
Villaurbana in via Oristano n. 28, in qualità di rappresentante legale dell'Ass. Su Massaiu, tendente 
ad ottenere l’autorizzazione per lo svolgimento della festa della Mietitura, previsto per i giorni 13 e 
14 luglio 2024 dalle ore 15:00 alle ore 24:00, in Loc. Trunconi; 
CONSIDERATO che i festeggiamenti si svolgeranno in loc. Trunconi, come indicato nella relazione 
descrittiva della manifestazione e nella planimetria allegata all’istanza; 

VISTA l’istanza pervenuta in data 02.07.2024 al  prot. n. 5073, presentata dal Sig. Meloni Salvatore, nato a 
Villaurbana il 23.05.1965, residente a Villaurbana in via Oristano n. 28, in qualità di rappresentante legale 
dell'Ass. Su Massaiu, tendente ad ottenere l’autorizzazione all’occupazione di suolo pubblico per la Festa 
della mietitura , e la chiusura dell’area interessata dalla manifestazione, ovvero Loc. Trunconi dallo svincolo 
per la SP35 all’intersezione con la via I. Balbo e all’intersezione con via Caduti di New York; 

VISTA Autorizzazione n. SP10/2024 con la quale è stato autorizzata l’occupazione del suolo pubblico 
nell’area dei festeggiamenti; 

VISTA la delibera  n. 60 del 09/07/2024 con la quale è stato concesso il patrocinio comunale per lo 
svolgimento dei festeggiamenti; 

CONSIDERATO che il giorno 13 luglio è prevista una sfilata di trattori lungo le vie del centro abitato; 

RITENUTO opportuno provvedere alla chiusura temporanea delle vie di cui sopra interessate dai 
festeggiamenti, al fine di garantire l’incolumità dei partecipanti; 

VIASTA la direttiva n. 555/OP/0001991/2017/1 del 07 giugno 2017 del Capo della Polizia, Direttore 
Generale di pubblica sicurezza; 

VIASTA la circolare del Capo dipartimento dei VVF del 19 giugno 2017;  

VISTA la Circolare del Capo di Gabinetto del Ministero dell’Interno del 28 luglio 2017; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’Interno del 07 agosto 2017; 

mailto:protocollo@pec.comune.villaurbana.or.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villaurbana.  Responsabile Procedimento: LORIA PAOLO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA la Circolare del Ministero dell’Interno del 18 luglio 2018; 

VISTI l’art. 68 del R.D. 18.06.1931, T.U.L.P.S. ; 

VISTO l’art. 13 del D.P.R. 19.06.1979, N. 348; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 18 dicembre 2012; 

VISTO il Decreto del 19 agosto 1996 sui Locali di Pubblico Spettacolo; 

VISTO l'art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 "Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali"; 

ATTESA la propria competenza sull'emanazione del presente atto; 
 

ORDINA 
 

1. La chiusura al traffico in loc. Trunconi dallo svincolo per la SP35 all’intersezione con la via I. 
Balbo e all’intersezione con via Caduti di New York, i giorni 13 e 14 luglio 2024, dalle ore 15:00 
alle ore 24:00 del giorno successivo; 
 

2. il divieto di sosta e di circolazione, nelle giornate del 13 e 14/07/2024 dalle ore 15:00 alle 24:00 in 
Loc. Trunconi su tutta l’area interessata dalla manifestazione 

3. il divieto di sosta e di fermata, nella giornata del 13/07/2024 dalle ore 17:30 alle 21:00 nelle 
seguenti vie del centro abitato: 
 
- Via Grazia Deledda; 
- Via V. Emanuele; 
- Via Eleonora; 
- Via Amsicora; 
- Via Mazzini; 
- Via Santa Margherita; 
- Via Oristano; 
- Via Satta; 
- Via Caduti di New York. 

 
 

Il Vigile Urbano e gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente 
Ordinanza. 

 
 Avverso il presente atto può essere proposto ricorso entro il termine di 60 (sessanta) giorni dalla 
pubblicazione all'Albo Pretorio al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna, entro il  termine di 
120 giorni, ricorso straordinario al Capo dello Stato. 
 
Villaurbana  11.07.2024                                                                                                                                                 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                   (Ing. Laura Carta) 
Si trasmette: 
 

- Carabinieri di Villaurbana;  
- Prefettura di Oristano; 
- Questura di Oristano;  
- Ufficio di Polizia Municipale – Sede 


